
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n002rmbp
NO_DOC_EXT: 2023-046382
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: segreteria@servizivda.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Società di servizi Valle d'Aosta S.p.A.
Indirizzo postale: Via De Tillier n. 3
Città: Aosta
Codice NUTS: ITC2 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste
Codice postale: 11100
Paese: Italia
E-mail: segreteria@servizivda.it 
Tel.:  +39 0165230590
Fax:  +39 0165230083
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.servizivda.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.servizivda.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.acquistinretepa.it/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Servizi strumentali a supporto dei servizi istituzionalmente competenti all'Amministrazione 
Regionale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato delle figure professionali di operatore di sostegno, 
operatori museali, assistenti sociali, educatori professionali, operatori socio sanitari

II.1.2) Codice CPV principale
79620000 Servizi di fornitura di personale, compreso personale temporaneo

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha ad oggetto l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato di alcune 
figure professionali necessarie per far fronte alle esigenze di reclutamento della Società qualora non fosse 
possibile attingere da graduatorie ottenute tramite selezioni pubbliche. In particolare, le figure professionali 
richieste sono operatori di sostegno, operatori museali, assistenti sociali, educatori professionali, operatori socio 
sanitari, impiegati amministrativi addetti alla segreteria e impiegati tecnici e amministrativi

mailto:segreteria@servizivda.it
www.servizivda.it
www.servizivda.it
https://www.acquistinretepa.it/


2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 250 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC20 Valle d’Aosta / Vallée d’Aoste
Luogo principale di esecuzione:
Regione Valle d'Aosta

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha ad oggetto l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato di alcune 
figure professionali necessarie per far fronte alle esigenze di reclutamento della Società qualora non fosse 
possibile attingere da graduatorie ottenute tramite selezioni pubbliche.
In particolare, le figure professionali richieste sono:
• operatori di sostegno addetti all’assistenza di base e al supporto, anche educativo, agli alunni disabili o 
educatori senza titolo (CCNL AGIDAE area socio-sanitario-assistenziale-educativa – Livello D);
• operatori addetti alla sorveglianza con funzione di guida museale (CCNL Federculture, Fascia I - livello V);
• assistenti sociali (CCNL AGIDAE area socio-sanitario-assistenziale-educativa, livello D1);
• educatori professionali (CCNL AGIDAE area socio-sanitario-assistenziale-educativa, livello D1)
• operatori socio sanitari (CCNL AGIDAE area socio-sanitario-assistenziale-educativa, livello C2)
• impiegati amministrativi addetti alla segreteria (CCNL Terziario e commercio, livello 3°)
• impiegati tecnici (CCNL Studi professionali, livello 3°)
• impiegati amministrativi (CCNL Studi professionali livello 3°).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 250 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
L’appalto è affidato per la durata di tre anni dalla sottoscrizione del contratto ed è rinnovabile per ulteriori due 
anni, ad insindacabile giudizio della Stazione appaltante.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della Valle d’Aosta, Via 
Cesare Battisti n. 1, Aosta, 11100, Italia, tel. +39016531356, fax +39016532093.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione



3 / 4

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione all'albo informativo delle agenzie di somministrazione di lavoro, regolarmente autorizzate ad offrire 
i servizi relativi a domanda e offerta di lavoro ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. 276/2003; iscrizione al Registro 
imprese per attività attinente al servizio oggetto di affidamento

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 28/04/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 16/05/2023
Ora locale: 14:30
Luogo:
Aosta

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso



4 / 4

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Valle d'Aosta
Indirizzo postale: via Cesare Battisti n. 1
Città: Aosta
Codice postale: 11100
Paese: Italia
Tel.:  +39 016531356
Fax:  +39 016532093

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi dell'art. 120, commi 2 e 5, del D.Lgs. n. 104/2010, il termine per proporre ricorso giurisdizionale è di 
30 giorni decorrenti dalla ricezione delle comunicazioni di cui all'art. 76 del D.Lgs n. 50/2016 o, per i bandi 
autonomamente lesivi, dalla pubblicazione di cui agli arti. 73, comma 4 e 98 del medesimo D.Lgs. 50/2016 o, in 
ogni caso, dalla conoscenza dell'atto.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/03/2023


